世話⼈会議事録

第３０回中国四国IVR研究会世話⼈会議事録

⽇時・場所︓平成28年10⽉1⽇(⼟曜⽇) 9︓10-9︓40、岡⼭国際交流センター
参加者︓出席者数26名、委任状19通 で世話⼈会（全世話⼈45名）は成⽴した。

1. 当番世話⼈会（⼭⼝⼤学 松永尚⽂教授）の挨拶。
2. 前回議事録の確認。

議案
3. 次回当番世話⼈、開催⽇時の決定。
⿃取⼤学（⼩川敏英 教授）の当番世話⼈で開催することを確認した。
次回開催⽇時・場所︓2017年9⽉29⽇（⾦）〜9⽉30⽇（⼟）、Junko Fukutake Hall
⿃取⼤学 ⼤内先⽣から挨拶。

4. 次々回当番世話⼈施設の決定
第32回研究会の当番世話⼈は島根⼤学（北垣⼀ 教授）に決定。

5. 事務局および代表世話⼈の交代について
事務局が広島⼤学から⾼知⼤学に移⾏した。
それに伴う研究会規約改訂についての報告があった。

6. 世話⼈の辞退・新世話⼈の推薦
・辞退
⾼知医療センター 森⽥荘⼆郎 先⽣
   ⇒以上、辞退が承認された。

・新世話⼈の推薦
松江⾚⼗字病院 森岡 伸夫 先⽣、⿃取⼤学 ⼤内 泰⽂ 先⽣よりご推薦
   ⇒国⽴病院機構 浜⽥医療センター放射線科 吉⽥ 弘太郎先⽣
島根⼤学 北垣 ⼀ 教授よりご推薦
   ⇒島根⼤学 中村 恩 先⽣
   ⇒松江⽣協病院 中村 友則 先⽣
岡⼭⼤学 ⾦沢 右 教授よりご推薦
   ⇒岡⼭医療センター  向井 敬 先⽣
   ⇒岡⼭⼤学  ⽣⼝ 俊浩 先⽣、藤原 寛康 先⽣
⾼知医療センター  森⽥荘⼆郎 先⽣より推薦
   ⇒⾼知医療センター  野⽥ 能宏 先⽣
   ⇒以上、新世話⼈として了承された。

7. 会計報告
⾦沢教授により監査報告

8. IVR健保委員会からの依頼
保険適応の新規要望項⽬について事務局（⾼知⼤学）まで連絡要望のアナウンスがあった。

9. その他
⾼知医療センター 森⽥先⽣から看護師セッションセミナー（co medical）を作って欲しいとの要望があった。
   ⇒次回から⼭上先⽣と⿃取⼤に検討して頂く事となる。
最後に事務局が⾼知⼤学に移⾏するにあたって⾼知⼤学 ⼭上卓⼠ 教授より挨拶があった。

（⽂責 粟井 和夫（⾺場康貴・冨⼠智世））